
Rua Travessa Severiano Martins n" 32 - Centro
Canindé - Ceará - Cep: 62.700-000 - Fone: (85) 3343.1186

Presidente da CPL

Canindé/CE, 09 de Novembro de 2017.

À SER PUBLICADO DIA 10.11.2017 NOS JORNAIS: "O POVO", D.O.E. E D.O.U.

ESTADO DO CEARÁ - CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE E DESENVOLVIMENTO INTEGRADO DOS
SERTÕES DE CANINDÉ - CPSC - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇO NS 01.005/2017-TP

A Comissão Permanente de Licitação do Consórcio Público de Saúde e Desenvolvimento
Integrado dos Sertões de Canindé torna público para conhecimento dos interessados que fará
realizar licitação na modalidade TOMADA DE PREÇO, tombada sob o N 01.005/2017-TP,
critério de julgamento MENOR PREÇO GLOBAL, tendo como objeto a CONTRATAÇÃO DOS
SERVIÇOS DE COLETA EXTERNA, TRANSPORTE E DESTINAÇÃO FINAL DOS RESÍDUOS DE SERVIÇOS
DE SAÚDE DA POLICLÍNICA E DO CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS, DE
RESPONSABILIDADE DO CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE E DESENVOLVIMENTO INTEGRADO DOS
SERTÕES DE CANINDÉ - CPSC. A Sessão será realizada às 09:00 horas do dia 29 de Novembro de
2017, na Sala da Comissão situada a Rua Travessa Severiano Martins, N" 32 - Centro -

Canindé/CE. A documentação do Edital na íntegra poderá ser adquirida no endereço acima
mencionado, no horário de 08:00 às 12:00hs. Canindé/CE, 09 de Novembro de 2017. Claudiana
de Freitas Alves - Presidente da CPL do Consórcio Público de Saúde e Desenvolvimento Integrado
dos Sertões de Canindé.

Consórcio Publico de Saúde e
Desenvolvimento Integrado
dos Sertões de Canindé



Ê[Estado do Cear - Prefeitura Municipal de Aquirez- Secretaria de Infraesmjtufá^^v^c

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Assaré -Aviso
'recos H* 2017.11.06.01. APresicenteda Comissão de UcitaçS
^rrKpúblicoparaconheciniantodosÍnte'essadosque,niíedia
•a sedo da ComissSo do Licitação localizada na Rua D^ Paiva, n
stará realizando sessão para recebimento e Bbertura dos en

habil i tação e proposta de preços para o ot^eto: Contratação de
Reforma e Ampliação da Creche Municipal irantranio/widradedQ
Munictpto de Assarê/CE. O edital e seiis anexos enooníram -

ümencionado, das 03:00 às 14:00 horas, bem como no Portal
no site doTribunai de Contes des Municípios do Cearê (vr
Novembro de 20t7.DaÍ3ne de OBvefraCarlca- Presidente da

EstadodoCeará-CimaraMuniclpaldeBartiatha-AviaodeLicitaçâo-TomadadePreçoN.1
2017.11.08.01-TP. O Presidente da Comissão Permanente de LicitaçSo,do CSmera Municipal de
Barbalha/CE torna público para conhecimento dos Interessados que fará realizar licitação na
modalidade Tomada de Preço, tombado sob o n.* 2017.11.08.01 - TP, critério de p^gamento
Menor Preço Global, tendo como objeto a contratação de serviços paia a obra ds reforma da
Câmara Municipal de Barüalha/CE, tudo conforme especificações contidas no projeto básica e
demais exig^ncias do edital.  A Sessão será realizada às 10:00 horas do dia 28 do novembro de
2017, na Sala da Comissão situada a Rua Sate de Setembro, n" 77 - Centro - Barbaiha/CE. A
documentação do Edital na Integra poderá ser adquirido no endereço acima mencionado, no
horário de OS.OOhs ás 14O0hs e no seguinte sitia virtual:  www.tcm.ee.gov.brílidtacoes. Maitves
informações no endereço citado ou pelo Pene: tBO) 3532.3315. Barbalha/CE, 09 de novembro
de 2017. Emanuel Demètrio Saraiva Sampaio - Presidente da Comissão Permanente de
LiciUçio da Câmara Municipal de Barbethe/CE.

Estado do Cearí - Consórcio Público de Saúde a Descnvofvtmento Integrado dos Sertões d*
Canindé -CPSC -Avisode Licitação -PregãoPresencial N." 01.006/2017 -SRP. APregoeèado
Consórcio Público de Saúde e Desenvolvimento Integrado dos Sertões de Canindé toma públ ico
para conhecimento dos interessados que Iara real izar Sdlação na modalidade Pregão Presencial,

3do sob o N: 01 006/2017 - SRP, critério de Julgamento Menor Preço por Item, tendo como
>  a seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais aquisições
n mícrerootor e um compressor para laboratório de prótese, destinados a atender

necessidades do Centro de EspeciaScfades Odontológicas - CEO - R de responsabi lrfade
Consórcio PúbSco de Saúde e Desenvolvimento Integrado dos Sertões de Canindé - CPSC. A
Sessão serê realizada ãs 10:CO horas do dio 27 de novembro de 2017, na Sala da Comissão situada
a Travessa Severiano Martins, n' 32 • Ceritro - Canindé/CE. A documentação do Edital na integra
pederá seradqwxfo ncendereço acima mencionado, no hcrúrie deOa.OOãs l^OOhs. Canindé/CE,
09 d> novembro da 2017, Antonia de Sousa Pereira - Pregoeira do Consórcio Público de
Saúde e DesenvotvWnento Integrado do* Sertões de Centndé-

Estadodo Ceará-Prefeitura Municipal de CamposSalei -Secretariada Recursos Hídrico!
Meto Ambiente -Aviso de Pregão Presencial N 0911.01/2017-SRH. A Prefeitura Municipal
Campeã Sales comunica aos interessados que estará recebendo até ás oati30min do dia 23 de
novembro do 2017, na sala de reuniões da Comissão de Licitação, sito à Travessa Sii n 4cfl -

a ir 10 Centro - Campos Sa!es-CE, a pro^osta de preços o documentação de habíütaçào para
regâo Presencial n^ 0911,01/2017-SRH - Aquisição de Materiais s Equipamentos para c.

Sistemas de Abastecimento de Água. O editai poderá ser obtido junto à Pregoeira, no endereço
supracitado nos dias úteis, da3 ShOO às I2b00. e no site www.tcm.ee.gov.br/Ieitacoei. Campos
Sales-C E. 09 denovembro da 2017. Carla Maria Oliveira Timbó-Pregoeira.

Estado do Ceará - Município de Caninttó - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N.
06.013/2017- SRP. A Ptegoeira de Canindé-CE toma público para conhecimento'dos

sssadosque.no próximo dia 27 de novembro de 2017 às tOhOOtrtn. na sede da Comissão
de Pregões da Prefeitura de Canindé, focalizada noLargo Francisco Xavier de Medeiros, SN,
Imaculada Conceição, Canindé-CE, estará realizando licitação, na modalidade Pregão

:-ncial,  cujo objeto é a seleção de melhor proposta parao registro de preços visando futuras
ntuais aquisições de medicamentos náo constantes da cesta básica para distribuição aos

munldpes carentes de interesse da Secretaria de Saúde do Município de Canindé/CE,
conforme especificações contidas no Terfno de Referência constante do Anexo I do Editai, o
qual encontra-se disponível no endereço acima, no horário de.OBhOOmm ás 14h00mín. Ua
Vieira Martins-A Pregoeira.

Estado do Cearê-Profelturi Municipal dPotengi-Aviso de Licitação. A Prefeitura Municipal 1
Potengi,  toma público que fará raaízar Bcitação. na modalidade Tomada de Preços, autuada sobo rf
2017.1026.0013, aàp objeto è a Contratação da execução das obras de reforma de diversas
Unidades Básicas de Saúde no Município de Potengi, com dala ds abertura marcada para o dia 28
novembro da 2017. às O&ÚOh. na sala da Comissão Permanente de Udtoção, situada na Rua José
Edmison Rocha .1 135, CerRro, Potengi-CE. Os interessados poderão Obter informações detalhada;

sala da Comissão Permanente de Udlaçâo, nos dias e horêrfos de ãvrocramento ca Prefeitura.
através do telefone (0XX8B! 35381262. Potengi/CE, 09 de novembro de 2017. Petnn Barbou

da üma-Prestocnte da Ccrrossào Permanente da LItaa

de Outubro de 2017 a 31 de agosto de 2013: Assina pela Contratante: Marcos Cavalcante de
Souza: Assina pela Contratada' Leandro Nistvda Wandertoy. Aracati — CE, 31 de outubro de
2017. Marcos Cavalcante de Souza-Diretor Executivo.

Estado doCeará-Consórdo Público de SaúdedaMicrorregiSo de Aracati^Extrato do S*
Aditivo Contratual • Prorrogação - Pregão Presenciai N 001/2014- CPSMAR, Objeto:
Contratação de empresa espedalizada para prestação de serviços de assessoria
engenharia clínica, manutenção e assislóncia técnica preventiva mensal, correttvae calibração

com rastreabilidade e selo INMETRO de equipamentos hospitalares fisioterapêuticos,
gestão do parque tecnológico instalado de equipamentos médíco-hospitalares a de suporte ã

junto ao Consórcio Público de Saúde da Miaorregião de Aíacaü - CPSMAR. Signatário:
Oíotec Comórcio c Manutenção Industrial a Hospitalar Lida: CNPJ N 00 C87.877/0001-61:
Fundamentação legnl: artigo 57. inciso II  da Lei Federal n 8.666 de 21 da junho di

{Estado do Cear^ - Prefeihara Municipal de Mauriti - Aviso de Julgamento - Pregão n*|
J2017.10.23.1.0 Pregoeiro Ofidal da Prefeitura Municipal cie Maurili/CE, toma púbúco, que fora]

o Ceará -Prefeitura Municipal de Oucaia-Resultado de Habilitação. OMuniripfo de
por meio da Comissão Permanente da Licitação, toma público o resultado do julgamento
te habilitação da licitação na modalidade Concorrência Públ ica n 2017.Ofl.23.005, cujofâbjoto é a contratação da prestação de serviços para l impeza pública do Municfplo de Caucaia,

" iníc 3 Secretaria do Patrim^nio, Serviços Públicos Transporte. Foiam inabilitadas as empresas'
i.NdeÜmaRochaEiRELI-ME,02.Umpma^CortSiruçõeseServiçosLTDA-ME, 03/Marquise

' 13 Ambientais 5,'A. 04. Cavo Serviços e Saneamento SA. Foi HttbBitada para a fase
a do processo licita foro a empresa: 01. Braslimp Transportes Especializados LTDA.
o prazo recursal, previsto no art.  103. inciso I.  alínea "a'da Lei ce Ucilaçòes 8.686/93.

>o não ht^aintorposi pão de recursoos envelopes das Propostas de Preços será aberto no dia2.1
novembro as 10.30. na sala da Comissão de Liotoçâo do Município de Caucaia. Motores

jrmações r>o endereço Rua Coronel Correia, 1073 - Parque Soledade • Caucai^CS, no horário
iter.te ao público de G3.C0 a 12:00 ou pelo forrar (35) 3342.0545. Caucala/CE, 06 de
•o de 2017. Maria Fabiota Alves Castro-Preside me da CPL.

Estado do Ceará -Câmara Municipal de Jgustti -Aviso de Cancelamento -Pregão Presenciai
^PP: 2017.09.15.01-CAM/tGUATU-CE Cujo objeto é contração de empresa especto:izaü3 para

íar os serviços de IcraçSo do veiculas, sem motorista, conforma espeáficaçõas constantes do
o de referência. Anoro I do Edital A Comissão de Licitação torna público que por razões da

jinieresse públ ico, o processo em tela está Cancelado. Iguatu-C, 09 de novembro da 2M7. José
^obérío de Sou^a -Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

Estado do Ceará- Consórcio Público de Saúde e Desenvolvimento Integrado dos Santos de
Canind* - CPSC - Aviso de Ueltaçâo - Tomada de ^eco N* 01.005/2017-TP. A Comissão
Permanente tteLldtaçâo do Consórcio Público de Saúde e Desenvolvimento Integrado dos Sertões
de Canindó torna público paia conhecimento dos interessados que fará realizar lotação na
modalidade Tomada de Preço, tombada saboN-0t.005/20T7-TP, cri tério de julga mente Menor Preço
Global, tendo rumo objeto a contratação dos serviços de coleto externa, transporte e CesSnação final
dos resíduos de serviços de saúde da PoMWca e do Centro de Esperiaü dados Odontótógtoas, de
responsabil idade do Consórcio Púbico de Saúde e Desenvolvimento Integrado dos Sertões de
CanirWê-CPSCASissaose.-ã realizada âs09:00 fnrasdo tüa 29da novembroOe2D17. na Safa da
Confissão situada â Rua Travessa Scveriono Martins. N* 32 - Centro -  Canindé/CE.  A documentsçai
do Edital na integra poderá ser adquirida no endereço acima niencimatío. no horário de 03:00 às
12:0Chs. Canindá/CE, 09 de Novembro de 2017. Claudia^ de Freitas Alves - Presidente da CPL
do Consórcio Público d- Saúde a Desenvolvimento integrado dos Sertões de Canindé.

Estado do Ceeri - Município de Redenção - Aviso de Licitaç^o - Pregão Presencial N*
08.009/2017-PP SRP. A Pregoeira do Município de Redenção-CE. toma público para
conhecimento dos interessados que realizará no dia 2B de novembro de 2017 ás OS^Oh, na sala
de sessões do setor de licitações, localizada á Rua Capitáo Fálix Nogueira. n 137. Centi
Redenção, Ceará, a sossSc pública, para recebimento e abertura dos envelopes de propostas
de preços, formalização de lances verbais e documentos da habilitação da licitação najmodaiidadc Pregão do tipo Presencial N", 05.009/2017-PP SRP, cujo objeto é a seleção de

lifíelhcr proposta pera registro de -preços visando tuturas e eventuais conlrataçóes pari
aquisição de equipamentos e materiais diversos para atender as necessidades da Secretaria de
|aúde do Município de Redenção. A documentação do edital c seus anexos, poder̂  ser
^dquirida junto à Pregoeira. a partir da publicação deste aviso, de segunda ã sexta-feira m
ttorãno de 08tt00m às 12h00m. Redenção-CE, OS de novembro de 2017. Sara Wânio dr
Meneses Pedrosa-PraqooiradoMunicipfo da Radenção/CE.

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Cruz - Secretaria de Infracstrutura • Urbanismo -
Aviso de Tomada de Preços N* 04/2017-SE1NFRA. A Comissão de licitação da Prefeitura
Municipal de Cruz comunica aos interessados que estará recebendo até às OShOOmin do dia 2^ de
Novembro de 2017, na satã de reuniões da Comissão da Licitação, sito a Praça dos Três Poberea
s/n* - Bairro Aningas - Cruz-Ce., a doc^mentação de habil i tação e propostos de preços para a
Tcmada de Preços n 04/2017-SEINFRA- Serviços de Elaboração de Projetos de Engenharia e
Arquitetura. O etSlaí poderê ser obtido junto a Comissão, no endereço acima, das GhOGmin ãs
12h00min, de segunda a seida-feira  no sito www.tem.to.gov.br,licitações. Informações peto
telefone (6S) 3650.1277. Cruz, (to de Novembro de 2017. José Ednaldo Alves de Sousa -
Presidente da Comissão de Licitação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FARIAS BRITO - CE
Toma público que requereu da Superintendência Estadual do Meio Ambient^ - SEMACÉ,
a Licença de Instalação (Ampliação) - LIAM referente a (Ampliação de Unidade de
Atenção Especializada em Saúde). LocaSzada na Rua Padre José Eugênio Leita, naZona
Urbana na Sede do Município de Farias Brito- Ceará. Foi  determinado o cumprimento das
ewgêncíascontidasnasnofmaseinstnjçõesdeDcendamenloda SEMACE.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FARIAS BRITO - CE
Torna público que requereu da Superintendência Estadual do Meio Ambiente - SEMACE,
a Regularização de Licença de Operação - LO referente a (.Ampliação de Unidade de
Atenção Especializada em Saúde). Localizada na Rua Padre José EugênioLeile, na Zona

exigências contidasnas normas elnstruçOes de licenciamento da SEMACE.

Estado do Ceara • Município de São Benedito - Aviso da Licitação - Pregão Presencial N*
0O.B22/2Q17-SRP..A CPLP de São Bene<jito-C, toma público para conhecimento dos
interessados que realizará no dia 23 de Novembro de 2017. ás Oh, na Sala da Comissão, à Rua
Paulo Marques. n 378. Centro, São Beneüilo-CE, a sessão pública do Pregão Presencial

.00.022/2017-SRP. cuja objeto és fatura e eventual contratação de serviços de hospedagem. O
Edital poderá ser adquirido Junto ã CPLP, nos tfia3 úteis,  das 8h ás 12h. São B#nedito-CE, 09 de
Novembro de 2017. Edson CleKon Pereira Sousa-Pregoeiro.

Estado do Cear* - Prefeitura Municipal de SSo Gonçaio do Amarante • Aviso de
Rerratificagao - Modaüdade: Tomada de Preços. Tipo: Menor Preço - Edital N
2017.10.30.001. Objeto da Licitação; Contratação da Ínstttuiç3ofempresa esperiaíizada em
processe de pesquisa e avaliação da bades educacionais, para realizar avaliação diagnostica de
desempenho dos alunos da Rede Pública Municipal da Ensino da São Gonçaío doAmarante, os
níveis da educação inlantii.do ensino fundamental te IlenarncdaficadedeecucaçSodBjovensB
adultos, Informamos quo será faria uma reti f icação no anexo i - Especificações ücs serviços,
conforme segue: Exdus&>  do item 11 -Qualificações da Instituição contratada, tendo em vista que
o tipo da l icitação é menor preço, não se faz necessário esto Sem, São Gonçatodo Ama ranta- CE.
OS de novembro de 2017. Witsiane Soares de Oliveira -Presidente da CPL-

Julgamento de propostas de preços da •Concorrência Pública n 05/2017-SE1NFRA - S^rvlços
de construção da 1^e2*eLapada pavimentaç^o de acesso da localidade de Boa Esperança à
Sede do Município. Proposta Vencedora: Conpste Engenhada Ltda - ME. licitante vencedora
por requisição de direito 0o mtoroerrprosa em situação de empato, com o valor totai de RS
1.397.233,30. Eslá aberto o prazo para interposiçâo de recursos administrativos- Tianguá-CE,
D3 de Novembro de 2017. Comissão Permanente de Licitação.

PAGINA 15FORTâlEZA - CE, SEXTA-FEIRA - 10 DE NOVEMBRO DE 2017
O POVO



Belo Horizonte  7 de novembro de 2017.ANTÔNIO BAIÁO DE AMORJM
Diretor da FACISABII

FEDERAÇÃO INTERESTADUAL DOS
TRABALHADORES NO COMÉRCIO E SERVIÇOS
DE HOSPEDAGEM, ALIMENTAÇÃO PREPARADA

E BEBIDAS A VAREJO NOS ESTADOS DE SÃO
PAULO E MATO GROSSO DO SUL

EDITAL DE CQNVOCAÇÀO
A Fcderaçlo Interestadual dos Trabalhadores tio Comércio e

Serviços de Hospedagem. Alimentaçlo Preparada e Bebidas á Varejo
nos Estados de Slo Paulo e Maio Grosso do Sul - FETRHOTEL
SP/MS, por seu Presidente, no uso de suas atribuições legais e es
tatutárias, convoca todos trabalhadores pertencentes á categoria pro
fissional dos municípios de Américo Brasiíiense, Araraquara, Boa
Esperança do Sul, Borborcma, Dobrada. Guariba. Ibitinga, Matio,
Nova Europa, Rincáo. Santa Lúcia e Tabatinga. associados on nlo ao
Sindicato dos Empregados em Comércio Hoteleiro e Similares de
Araraquara e Regilo - STNTHORESSARA, para a Assembléia Geral
Extraordinária que se realizará na Avenida 22 de Agosto n 527, Vila
Xavier, Araraquara, no dia 21 de novembro de 2017. ás I0h30m em
primeira convocaçlo e. em segunda, ás llh, para discussão c deliberação acerca da seguinte Ordem do Dia: a) aprovação da Pauta de
Reivindicações • ser encaminhada ao Sindicato patronal, visando •
renovação da Convenção Coletiva de Trabalho para o período de
2018; b) outorga de poderes à Diretoria desta Federação para encetar
as devidas negociações, celebrar Convenção Coletiva de Trabalho,
inst.uraT Dissídio Coletivo e acompanha-Io até o final, inclusive de
cretar greve, em caso de malogro nas riatativas: c) ratificação da
contribuição prevista no art. 513. "e" da CLT, para custeio da ob-
tençio da norma coletiva e fiscalização do seu regular cumprimento,
promovido por meio do substituto processual, legitimo representante
da categoria, forma de instituição, recolhimento, valor-teto, prazos e
condições para descontos em folha ou eventual oposição no que
couber; dl manutenção da assembléia em caráter permanente até i
conclusão da campanha salarial, reunindo-se nas empresas quando se

06/08/2018, respectivamente. Cursos PRESENCIAIS....
Ciências Contábeis: letras, pedagogia, CST: logística, recursos hu
manos, gestão comercial, marketing, gestão financeira, gestão am
biental, gestão hospitalar, segurança no trabalho, processos gerenciais,
negócios imobiliários, análise e desenvolvimento de sistemas, redes
de computadores: EAD: CST: gestão comem li I . A data de matricula
serã divulgada ao candidato após sua aprovação Não haverá ma-
tricula condicional.

O candidato que para a matricula se servir de documento
làlao ou inídónco, terá a matricula anulada, perderá as taxas pagas e
ficará sujeito ás punições previstas em Lei. A FACISABH reserva-K
o direito de não funcionar qualquer turma que nâo tenha o número
mínimo de 40 alunos matriculados. O candidato que solicitar o can
celamento de matricula antes do inicio das aulas terá direito a res
tituição de 75% do valor pago, os pedidos de cancelamento de ma
tricula após o início das aulas não geraram direito  restituição de
valores pagos. Curso* com autorização do MEC em andamento in
tegrarão este edital.

mprobatóriô
i 05/02/18 C

O Presidente da Bailo Consultoria e Contabilidade Lida
(1461), Mantenedora da Faculdade de Ciências Sociais Aplicadas de
Belo Horizonte - FAC1SABH (2233), toma público o Processo Se
letivo de 2018 nas modalidades: por entrevista ou resultado do
ENEM, 50% das vagas cada um. O período de inscriçlo é per
manente. Os candidatos aprovados poderio ingressar no I* e ou 2*
semestre.  Inscrições  pelo site:  www.facisa.com.br  e www.facr-

~  indidato ftca c

Preço Olobal, tendo como objeto
de coleta externa, transporte e des,__  ..-
serviços de saúde da Policliníca e do Centro de Especialidades
Odontológieas, de responsabilidade do Consórcio Público de
Saúde c Desenvolvimento Integrado dos Sertões de Canindé -
CPSC. A Sessão será realizada ás 09:00 horas do dia 29 de

novembro de 2017, na  Sala da Comissão situada  á  Rú*

badi sob o N OJ.OO5/2OI7-TP. critério de julgamento Menor
— •  •••• contratação dos serviços

inação final dos residi

lalidade Tonitaçlo nafará n
Público de Saúde e Desenvolvo

3  Permanente de Lie

formoc D. P. Fam. Ltda-Anula item 340- \" Aditivo Ata SRP 18/17
firmada d Global II. 1. Com. Ltda - Anula itens 38 e 43-An. 16 e inc
II irt. 21, Dec.7.892/13.

Montes Claros/MG. 9 de novembro de 2017.
NADIA PATRÍCIA DE SOUZA

Ptegocira
CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE

E DESENVOLVIMENTO INTEGRADODOS
SERTÕES DE CANINDÉ

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL PARA
O DESENVOLVIMENTO AMBIENTAL

SUSTENTÁVEL DO NORTE DE MINAS

02.007.71843001-35; Preço Global: RS 159.000,00: Data da Homo
logação: 07/11/2017, Informações: Telefone: (41) 3O2B-43OO. Cu-
ritiba,PR 07/11/2017

PREGÁO PRESENCIAL CECS N* 817
O Consórcio Energético Cruzeiro do Sul comunica, com

base no Artigo 90, Inciso I, da Lei Estadual N* IS.Ó08/2007, •
homologação do resultado do Pregão Presencial CECS n' 005/2017;
Objeto: Aquisiçlo de Sistema de Dosagem e Injeçáo de Produtos
Químicos para Prevenção de Incrostaçôes- •   •

Fundação do Sindicato e Dissociação de Categoria
O membro da Comissão Pró-Fundação do Sindicato dos Tra

balhadores e Trabalhadoras na Agricultura Familiar (S1NTRAF) deITAJÁ/RN, o Sr. José Mariano da Silva, brasileiro, agricultor familiar,
CPF    n"    851.838.304-87com  DAP   n     RN
24O4853110I1342O0OOO689. residente no Sitio Acauã, sói. Zona Ru
ral, Itajá/RN, CEP: 59513-000. convoca o Sindicato dos Trabalha
dores Rurais de Itajá/RN, com sede na Rua Manoel Figueiredo, s/n.
Bairro Sâo Manoel, Itajá/RN, CNPJ/MF n" 02.525.873/0001-13, bem
como todos cs trabalhadores e as trabalhadoras na Agricultura Fa
miliar, proprietários ou nâo de imóvel rural, que exerçam suas ati
vidades no meio rara] individualmente ou em regime de economia
familiar utilizando predominantemente mão-de-obra da própria fa
mília nas atividades econômicas do seu estabelecimento ou empre
endimento, tendo renda familiar predominantemente originada de ati
vidades econômicas vinculadas ao próprio estabelecimento ou em
preendimento, dirigindo seu estabelecimento ou empreendimento com
sua família, conforme • noraia jur^dica do Decreto Lei n 1.166/71 má
o limite de 02 (dois) módulos rorats, para paiticiparem da Assembléia
Geral de Fundação do Sindicato dos Trabalhadores e Trabalhadoras
na Agricultura Familiar de haja - RN e Dissociaç^o de Categoria, a se
realizar no dia 03/12/2017. ás 9h00 horas em primeira convocação e
ás 9h3O em segunda convncaçto, com qualquer número de parti-

Travessa Severíano Martins. N" 32 - Centro • Canindé/CE. A
documentação do Edital na integra poderá ser adquirida IW
endereço acima mencionado, no horário de 08:00 ás
!2:00hs.

Canindé/CE, 9 de Novembro de 2017
CLAUDIANA DE FREITAS ALVES

Presidente da Comissão
CÓPEL DISTRIBUIÇÃO S/A;

EXTRATO DE CONTRATO COPEL D1S - If 46Ó0013434/2017
Contratado: UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ - CAMPUS PATO BRANCO - UTFPR- CNPJ:
75.101.873/00O4-32 Objeto: Execução do Projeto P&D PD 2866-
0468/2017 - "GERENCIADOR E 1NVERSOR^NTELIGENTE PA
RA CONEXÃO DE SISTEMAS FOTOVOCtAICOS EM GERA
ÇÃO DISTRIBUÍDA DE ENERGIA". Vigência: 36 meses. Data de
Assinatura: 21/08/2017. Vklor do Contrato: RJ 5.301.878,88, con
forme resultado da Chamada Pública, publicada no Diário Oficial do
Estado - PR n* 9931, em 25.04.2017.
BAIÃO CONSULTORIA & CONTABILIDADE LIDA

CONSÓRCIO ENERGÉTICO CRUZEIRO DO SUL

CONFEDERAÇÃO NACIONAL DOS
TRABALHADORES EM EDIFÍCIOS

E CONDOMÍNIOS

_DITAL DE CONVl
ASSEMBLÉIA GERAL

O presidente da entidade, no uso das suas prerrogativas es
tatutárias, convoca as entidades sindicais filiadas, quites e em con
dições de votar, através dos delegados deste conselho de represen
tantes, para participarem da Assembléia Geral Ordinária, a ser rea
lizada em 29 de novembro de 2017, 7h, era primeira convocação, no
Centro de Lazer dos Comerciários do Estado de Sáo Paulo Avenida
Castelo Branco, 8420 - Vila Mirim - Praia Grande/São Paulo - a fim
de deliberarem sobre a seguinte ordem do dia: a) Parecer do Conselho
Fiscal das demonstrações contábeis do ano de 2016; b) Leitura, dis
cussão e aprovação do relatório da diretoria, balanço e demais peças
contábeis do exercício de 2016; cl Leitura, discussão c aprovação da
proposta orçamentária para o exeidcio de 2018. NSo havendo, nahora acima indicada, número legal dos filiados, para instalação em
primeira convocaç^o, a mesma será realizada uma hora após, no
mesmo local em segunda convocaçlo, com qualquer número de H-

, nas depens da Câmara Municipal de Itajá, na Av.
Guilherme Lopes Viegas. i/n, Iguariçu. Itajá/RN, CEP:

59513-000, para tratar da seguinte ordem de dia: I. Dissociação da
categoria profissional e especifica dos Agricultores Familiares do
Sindicato dos Trabalhadores Rurais de Itají/RN; 2) Fundação do
Sindicato dos Trabalhadores e Trabalhadoras na Agricultura Familiar
- S1NTRAF; 3) Leitura e aprovação do estatuto social; 4) Eleição,
apuração c posse da Diretoria; 5) Fixação das mensalidades sociais edemais contribuições para o custeio da referida nova entidade; 6)
Filiação a CONTRAF BRASIL e a FETRAF/RN; 7) Assuntos Gerais
de interesse da categoria.

COMISSÃO PRÓ-FUNDAÇÃO DO SINDICATO
DOS TRABALHADORES E TRABALHADORAS
NA AGRICULTURA FAMILIAR DE ITAJÁ-RN

Processo N*.  1238/17 -Objeto: Contretaçío de emprese para prestação
de serviços para a realizaçio de exames de ultiassonogiafiss doppler
Colorido de vasos, tomograftas computadorizadas e ressonâncias mag
néticas - Data: 05/12/2017 - 09h00min. Edital dever ser retirado
gratuitamente á partir de 13/11/2017 no Setor de LicitaçSes do Con
sórcio Inlcimumcipai de Saúde, sito á Av: Eduardo de Castilho n' 700
- Centro, Pcnipolis, em dias úteis, das 07h00 as l7hO0, ou através do
e-mail: ciaa,compras@teiTa.cora.br. Informações: (18) 3654 2323. Pe-
nápolis. em 10/11/2017.

O Presidente da Comissio Pró-Fundação do Sindicato Na-
. ciotul dos Empregados do Mercado Erótico e Sensual, na Cidade de^ Brasília - Distrito Federal. DF João Ricardo Benani Ferreira da Rosa

Pereira, CPF 146,908.037-06 - [D. RG 27.544.144-2 DETRAN/RJ,
convoca todos os funcionários, Representantes e consultores que
aluem direta ou indiretamente na ires do mercado erótico e sensual
em todo o Território Nacional, a participarem da Assembléia Geral de
Fundaçlo do Sindicato Nacional dos Empregados do Mercado Erótico
c Sensual, na forma da Portaria MTE n" 326/2013. a ser realizada em
28/12/2017. no Edifício "Fusion Work & Livc" no Setor Hoteleiro -
Quadra 01, Bloco D. Sala 1706, Área especial A, - Asa Norte,
Brasília - DF. 70.701-040, ás 09:00hs em primeira convocaçlo e às
09:30 em segunda c última convocaçío com qualquer número de
presentes, para tratarem da seguinte ordem do dia: 1) leitura do editalconvocatório: 2) fundação da entidade: 3) Aprovação do Estatuto; 4)
cleiçSo, e posse da primeira Diretoria Executiva, Conselho Fiscal e
Conselho Consultivo, J) Autorização s Diretoria para promover oa
MM necessários ao registro do Sindicato e seu ftmcionimento.

Brasília/DF, 9 de novembro de 2017.JOÀO RICARDO BENATTI FERREIRA
DA ROSA PEREIRA

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
''.   DA MICRO-REGIAO DE PENAPOLJS

COMISSÃO PRO-FUNDAÇÃO DO SINDICATO
NACIONAL DOS EMPREGADOS DO MERCADO

ERÓTICO E SENSUAL

operativas de Auxilio Mútuo dos Transportadores de Caig e de
Pessoas, em todo o Estado de Minas Gerais, a participarem da As
sembléia Geral de Fundação, Eleição e Posse da Diretoria do Sin
dicato das Associações e Cooperativas de Auxilio Mútuo dos Trans-
portadorçs de Carga e de Pessoas do Estado de Mines Gerais -
SINDMUTUO/MG. na foraia da Portaria MTE n" 326/2013, que
realiltar-se á em 04/11/2017, ia 09:00hs em primeira convocaçío e às
09:30 em segunda c última convocação com qualquer número de
presentes, na Estrada Mário Campos, n. 499, Bandeninhas, na cidade
de Betim/MG. CEP 32.657-005, para tratarem da seguinte ordem do
dia: a) Leitura do edital convocatório; b| Fundação do Sindicato das
Assoeiaçõese Cooperativas de Auxilio Mútuo dos Transportadores de
Carga e de Pessoas; c) Discussão e aprovação do Estatuto Social do
Sindicato; d) Elciçio e posse da primeira Diretoria Executiva t Con
selho Fiscal c, e) Filiaçio á Central Sindical c Confedençio.

ISSN 1677-7069
Diário Oficial da União - Seção  3N*2I6, sexta-feira, 10 de novembro de 2017


